
 
 
 
 

Ny brandstation 
  
Sektionen för räddningsväsendet 22.04.2026 § 8 
ÖVPH/2361/09.05.02.00/2026     

Beredare Lindström Torbjörn 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Servicenivån för ett välfärdsområdes räddningsväsende ska motsvara de nationella, 
regionala och lokala behoven och olycksriskerna och andra risker (Lag om ordnande av 
räddningsväsendet 613/2021). 

Aktionsberedskap avser den förmåga att avvärja olyckors inverkan och spridning som 
förutsätts av räddningsväsendet på basis av en riskanalys. Räddningsverksamhetens 
aktionsberedskap består av räddningsverksamhetens aktionsberedskapstid och 
prestationsförmåga (Anvisning för planering av räddningsväsendets aktionsberedskap 
2025:16). Planeringen av aktionsberedskapen ska göras enligt Inrikesministeriets 
publikation 2025:16. 

Enligt servicenivåbeslutet för Österbottens välfärdsområdes räddningsväsende 2024–2026 
finns beslut på en maximitid i minuter för första enhetens aktionsberedskapstid och 
aktionsberedskapstiden för räddningsverksamheten vilka varierar enligt riskrutans klass. 
Det har redan under tidigare år konstaterats utmaningar att uppfylla kraven på 
aktionsberedskaps tid i de östra delarna av Vasa. Räddningsverket gjorde en utredning år 
2018 som visade att en brandstation kunde placeras i Liselund för att åtgärda problemen 
vid den tidpunkten. Planeringen av brandstation inleddes inte emedan man 
koncentrerades sig då på planerandet av en ny huvudbrandstation. 

Sedan den tidigare utredningen, som gjordes 2018, har skett centrala förändringar i 
bindande anvisningar och i verksamhetsmiljön. Den bindande anvisningen för planering av 
räddningsväsendets aktionsberedskap har uppdaterats och den gröna omställningen leder 
till att räddningsväsendets servicebehov kommer att växa längre sydösterut (GigaVasa, 
Vikby II). De nya, under planering varande, vägarna Vasa hamnväg och Vikby-Martois 
landsvägsförbindelse kommer att förbättra möjligheterna för räddningsväsendet att snabbt 
nå flera områden. Vasas nya huvudbrandstations placering svarar dessutom på en del av 
de tidigare problemen med att uppfylla aktionsberedskapstiderna. 

Den tidigare planerade platsen i Liselund är inte längre den mest optimala och 
räddningsverket föreslår att man på basen av nya gjorda utredningar för inleder planering 
av en ny brandstation med placering i Vikby, i närheten av korsningen Riksväg 3 och 
Riksväg 8. 
 
Räddningsdirektör Lindström Torbjörn 
föreslår att sektionen godkänner och föreslår för välfärdsområdesstyrelsen att planerandet 
av en ny brandstation i Vikby-området inleds. I planeringen ska beaktas att de i 
investeringsbesluten godkända medlen för en huvudbrandstation och brandstation 25 M€ 
inte överskrids. 

Beslut: 
Godkändes beslutet enligt föredragning. 
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